

Kennzahlen (IFRS)

MorphoSys-Konzern (in Mio. €, sofern nicht anders angegeben)

	31.12.19	31.12.18	31.12.17	31.12.16	31.12.15	31.12.14	31.12.13	31.12.12	31.12.11	31.12.10
ERGEBNISSE¹										
Umsatzerlöse	71,8	76,4	66,8	49,7	106,2	64,0	78,0	51,9	82,1	87,0
Umsatzkosten	12,1	1,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7,3
Aufwendungen für Forschung und Entwicklung	108,4	106,4	113,3	94,0	78,7	56,0	49,2	37,7	55,9	46,9
Aufwendungen für Vertrieb ²	22,7	6,4	4,8	2,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Aufwendungen für Allgemeines und Verwaltung	36,7	21,9	15,7	13,4	15,1	14,1	18,8	12,1	14,9	23,2
Personalkosten (ohne Personalaufwand aus der Ausgabe von Aktienoptionen)	57,1	39,2	37,1	33,7	32,4	26,7	27,4	24,1	27,7	29,6
Investitionen	3,7	2,5	13,1	2,9	8,8	20,5	5,6	1,8	2,9	13,8
Planmäßige Abschreibungen auf Sachanlagen	2,0	1,8	2,0	1,8	1,5	1,4	1,5	1,7	1,7	2,1
Planmäßige Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte	1,5	1,9	2,1	2,0	1,9	2,7	3,3	3,5	3,8	4,0
EBIT (Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern)	- 107,9	- 59,1	- 67,6	- 59,9	17,2	- 5,9	9,9	2,5	9,8	13,1
Jahresüberschuss/-fehlbetrag	- 103,0	- 56,2	- 69,8	- 60,4	14,9	- 3,0	13,3	1,9	8,2	9,2
Ergebnis aus dem aufgegebenen Geschäftsbereich	-	-	-	-	-	-	6,0	-0,4	0,0	-
BILANZ										
Aktiva, gesamt	496,4	538,8	415,4	463,6	400,1	426,5	447,7	224,3	228,4	209,8
Liquide Mittel und finanzielle Vermögenswerte	357,4	454,7	312,2	359,5	298,4	352,8	390,7	135,7	134,4	108,4
Immaterielle Vermögenswerte	44,8	47,4	67,8	67,9	79,6	46,0	35,1	35,0	66,0	69,2
Verbindlichkeiten	101,7	50,4	56,7	48,1	37,3	77,7	95,5	22,3	31,3	23,9
Eigenkapital	394,7	488,4	359,0	415,5	362,7	348,8	352,1	202,0	197,1	185,9
Eigenkapitalquote	80%	91%	86%	90%	91%	82%	79%	90%	86%	89%
MORPHOSYS-AKTIE										
Ausgegebene Stammaktien (Anzahl)	31.957.958	31.839.572	29.420.785	29.159.770	26.537.682	26.456.834	26.220.882	23.358.228	23.112.167	22.890.252
Konzerngewinn/-verlust pro Aktie, unverwässert und verwässert (in €)	- 3,26	- 1,79	- 2,41	- 2,28	0,57	- 0,12	0,54	0,08	0,36	0,40
Dividende (in €)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Schlusskurs (in €)	126,80	88,95	76,58	48,75	57,65	76,63	55,85	29,30	17,53	18,53
PERSONAL										
Mitarbeiter, gesamt (Anzahl ³)	426	329	326	345	365	329	299	421	446	464

¹ Aufgrund der im Dezember 2012 vereinbarten Übernahme des überwiegenden Teils des Segments AbD Serotec werden in den Jahren 2013, 2012 und 2011 die mit der Transaktion zusammenhängenden Posten der Gewinn- und Verlust-Rechnung in einer Summe im „Ergebnis aus dem aufgegebenen Geschäftsbereich“ ausgewiesen. Die übrigen Posten enthalten die Werte der fortgeführten Geschäftsbereiche.

² In 2018 wurden erstmals Vertriebsaufwendungen ausgewiesen. Um vergleichende Informationen für die Vorjahre zu bieten, wurden die Zahlen für die Jahre 2017 und 2016 entsprechend angepasst.

³ 2010 bis 2012 inklusive Mitarbeitern aus dem aufgegebenen Geschäftsbereich AbD Serotec.